
Acuerdo de 16 de marzo, aprobando unos nombramientos de 
tercenistas hechos por el Administrador de Rentas de Ma-
tagalpa. 

EL GOBIERNO; 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA : 

1? Apruebánse los nombramientos de Tercenistas, he-
chos por el señor Administrador de rentas de Matagalpa, 
en las personas i para los pueblos siguientes. De 1.° cla
se de Jinotega, á don Alejandro Fajardo, de 11 clase de 
Metapa, á don Miguel Artola, i de 2.° clase i de pólvora 
de la Concordia, al señor don Andres Tinoco. 

2? Comuníquese--Managua, marzo 16 de 1868--- Guz-
man. 

o 

http://enriquebolanos.org/

